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Starożytni alchemicy poszukiwali substancji, 
która pozwoli im zmieniać metale nieszla-
chetne w szlachetne. Takim kamieniem filo-
zoficznym jest dziś dla chemików recykling. 
To szansa na odzyskanie surowców wtór-
nych z odpadów i stworzenie z nich czegoś 
zupełnie nowego. Zużyte butelki po coca-coli 
mogą zyskać drugie życie pod postacią pa-
liwa do skutera. Przyszłość chemii w dużej 
mierze łączy się także z nanotechnologią 
oraz odkrywaniem nowych materiałów. Wie-
le takich wynalazków zostało w ostatnich la-
tach wyróżnionych Nagrodą Nobla. Odkryte 
struktury i materiały biomedyczne postawi-
ły w nowym świetle badania nad informacją 
genetyczną czy – między innymi – chorobą 
Alzheimera.

G – taką nazwę nosi obecnie
najsłynniejsze białko na świecie. 
Badania nad związanymi z nim
receptorami, za których pośred-
nictwem działa aż połowa  
znanych nam leków, przyniosły 
dwóm amerykańskim naukowcom
ostatnią Nagrodę Nobla
w dziedzinie chemii.

Jeśli śledziłeś przygody niejakiego Pottera, z pewnością pamiętasz, jak 
dostać się do Pokoju Życzeń w Hogwarcie. Wystarczy przespacerować się 
wzdłuż pustej ściany, precyzyjnie wyobrażając sobie to, co chcesz ujrzeć 
za drzwiami, a Twoje życzenie staje się rzeczywistością. Podobnie jest ze 
współczesną chemią. Ograniczeniem jest tylko Twoja fantazja.
 
A jest tu dla niej pole do popisu! To dzięki chemii, która bada naturę i właściwości substancji, 
możliwe jest istnienie struktur na co dzień ułatwiających życie i ratujących zdrowie milionom 
ludzi na świecie. Współczesna chemia nie zamyka się w dusznym laboratorium. Przeciwnie 
– koncentruje się wokół zagadnień związanych z człowiekiem i środowiskiem naturalnym. 
Badacze pracują nad rozwiązaniem i ulepszeniem istotnych kwestii dla farmacji, telekomu-
nikacji, informatyki, kosmetologii, przemysłu spożywczego i energetycznego. 
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Myślisz o podjęciu studiów chemicz-
nych? Przygotuj się na fascynującą przy-
godę! Pamiętaj jednak o kilku podsta-
wowych zasadach. Przede wszystkim,  
w pracy chemika, z uwagi na częstotli-
wość kontaktu z toksycznymi substan-
cjami, istotny jest dobry stan zdrowia. 
Do prowadzenia skomplikowanych eks-
perymentów przydadzą się dwie prawe 
ręce, a dość powszechne korzystanie  
z zagranicznej literatury fachowej wy-
musza świetną znajomość co najmniej 
jednego języka obcego.

Na studiach otrzymasz podstawową 
wiedzę, którą następnie będziesz mógł 
pogłębiać w ramach wybranej specja-
lizacji. Możliwości jest wiele, a każda 
z nich daje całkiem szerokie perspektywy 
i ciekawe możliwości zatrudnienia. Jeśli 
chcesz w zaciszu laboratorium odnaleźć 
recepturę na eliksir młodości, zainte-
resuj się chemią kosmetyczną. Marzysz  
o modelowaniu molekularnym i projek-
towaniu sieci komputerowych? Wybierz 
chemię informatyczną. Na specjalizacji  
z chemii analitycznej dowiesz się, jak obli-
czyć ilościowy i jakościowy skład dowolnej 
substancji. Po ukończeniu specjalizacji 
chemia sądowa pomożesz rozwikłać na-
wet najtrudniejsze zagadki kryminalne, 
podczas gdy chemia leków da Ci wiedzę  
i praktyczne umiejętności, by odkryć 
środek na raka. I trafisz do wszystkich 
encyklopedii. Na zawsze.
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